MORALITER. Vicini sunt angeli, cognati viri iusti, qui congratulantur animae de partu boni operis. Unde Gabriel: *Et multi, inquit, in nativitate eius gaudebunt: erit enim magnus coram Domino, vinum et siceram non bibet*²⁴. Vere multi gaudent, quia Christus, angelus et proximus. Christus, unde dicit Luca XV: *Et cum invenerit ovem, imponit in humeros suos gaudens*²⁵. GLOSSA: “Humeri Christi crucis brachia sunt. Illic peccata mea depositum, in illa nobilis patibuli cervice requievit”²⁶. Angelus, ut ibi: *Dico vobis, quod gaudium est angelis Dei super uno peccatore poenitentiam agente*²⁷. GLOSSA, ibi: “Angeli, quia rationales, gaudent de reconciliato sibi homine, quod incendit nos ad probitatem, ut agamus quod illis gratum sit, quorum et affectare patrocinium et offensam timere debemus”²⁸. Proximus, unde Apostolus, Corinthios secunda VII: *Gaudeo quia contristati estis ad poenitentiam*²⁹.

Erit, inquit, magnus. Nota quod, “magnus ad animum refertur, grandis ad corpus”³⁰. Si opus tuum est parvum in oculis tuis, magnum erit coram Domino. ‘Me, inquit, oportet minui, illum autem crescere’^{31/a}. Cum te ipsum minus humilitate, gratia in te crescit animi virtute. *Coram Domino*, inquit, non coram hominibus, qui fallunt et falluntur, qui mala bona et bona mala dicunt. Quantus est homo

²⁰ Ps 72,26

²¹ Est mensis tertius iuxta Hebreos. Cf. Esth 8,9: *Erat autem tempus tertii mensis, qui appellatur siban.* Legitur etiam *sivan*: Bar 1,8

^{22/a} Lc 1,57-58 (Vg. *Elisabeth autem...*)

^{22/b} Cf. BEDA, *In Lucae Evangelium expositio*, PL 92,323: «Habet sanctorum editio laetitiam plurimorum, quia communis est virtus. Et ideo in ortu iusti futurae vitae insigne praemittitur, et gratia secutura virtutis exultatione vicinorum praefigurante signatur». Vedi Confronto - 30: Antonio-Beda: “*Gioia comune dei santi*”. In Nat. S. J.-B.

Interessante è qui l’insistenza sul carattere sociale della santità. I Santi sono un dono del cielo al mondo. L. Lavelle scrive: Nous vivons parmi les problèmes; le saint vit parmi les solutions, come nota A. BLASUCCI, *La santità nei «Sermoni, in «Atti 1981», pp. 666-667. Cf. LOUIS LAVELLE (1883-1951), Quattro saints, Albin Michel, Paris 1951; Morelliana, Brescia 1953, p. 45.*

²³ GLO. ORD., Lc 1,58, illis exceptis, quae, per modum incisi, verbo «idest» indicantur.

²⁴ Lc 1,14 (Vg. ... *et vinum...*; in GLO. ... *vinum...*)

²⁵ Lc 15,5 (Vg. ... *invenerit eam...*)

²⁶ GLO. ORD., ibidem

²⁷ Lc 15,10 (Vg. ... *gaudium erit...*; in GLO. ... *quod ita gaudium erit...*)